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2016

RUBRO
PRESUPUESTO 

ASIGNADO
DISMINUCIONESDESCRIPCION

AL MES DE ENERO

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ENTIDAD: 161-0000-0000 UNIVERSIDAD  ESTATAL  DE CUENCA

FUENTE : Recursos Fiscales 1 

Del Presupuesto General del Estado 180101  9,665,970.00  0.00  0.00  0.00  9,665,970.00

Del Presupuesto General del Estado 280101  2,823,905.00  0.00  0.00  0.00  2,823,905.00

TOTAL FUENTE :  12.489.875,00  0,00
 0,00  0,00  12.489.875,00

FUENTE : Recursos Fiscales generados por las Instituciones 2 

Prestacion de Servicios 130108  560,000.00  0.00  0.00  0.00  560,000.00

Matriculas  Pensiones y Otros Derechos en Educacion 130127  7,364,594.00  0.00  0.00  0.00  7,364,594.00

Otras Tasas 130199  10,290.00  0.00  0.00  0.00  10,290.00

Agropecuarios y Forestales 140201  238,205.00  0.00  0.00  0.00  238,205.00

De Oficina  Didacticos y Publicaciones 140204  8,100.00  0.00  0.00  0.00  8,100.00

Otros Servicios Tecnicos y Especializados 140399  5,302,500.00  0.00  0.00  0.00  5,302,500.00

Edificios  Locales y Residencias 170202  153,371.00  0.00  0.00  0.00  153,371.00

Otros Arrendamientos 170299  174,930.00  0.00  0.00  0.00  174,930.00

Otras Multas 170499  1,178.00  0.00  0.00  0.00  1,178.00

TOTAL FUENTE :  13.813.168,00  0,00
 0,00  0,00  13.813.168,00

FUENTE : Recursos Provenientes de Preasignaciones 3 

Participaciones Corrientes en Preasignaciones Establecidas por Ley 180901  54,618,045.00  0.00  0.00  0.00  54,618,045.00

TOTAL FUENTE :  54.618.045,00  0,00
 0,00  0,00  54.618.045,00

TOTAL :  80.921.088,00  0,00  0,00  0,00  80.921.088,00161-0000-0000

GRAN TOTAL :  0.00 80,921,088.00  0.00  0.00  80,921,088.00



ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

0.0018,230,953.3518,230,953.3554,943.6554,943.6554,943.650.0018,285,897.000.0018,285,897.0001 00 000 001 ADMINISTRACION GENERAL DE LAS 
ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

0.30

0.005,658,494.005,658,494.000.000.000.000.005,658,494.000.005,658,494.0001 00 000 002 ADMINISTRACION DE ACTIVIDADES 
DE TERCER NIVEL

0.00

23,889,447.35 23,889,447.35 0.0023,944,391.00 54,943.65 54,943.650.00 54,943.6523,944,391.00 0.00
TOTAL  01 00 000  SIN PROYECTO

0.23

TOTAL  
23,944,391.00 0.00 23,944,391.00 54,943.65 54,943.65 54,943.65 23,889,447.35 23,889,447.35 0.000.00

01  ADMINISTRACION CENTRAL
0.23
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FORMACION Y GESTION ACADEMICA82

82 00 000 SIN PROYECTO

0.0043,588,193.1643,588,193.161,653.841,653.841,653.840.0043,589,847.000.0043,589,847.0082 00 000 001 FORMACION DE PROFESIONALES 
CON EXCELENCIA ACADEMICA Y 
HUMANA

0.00

0.002,005,631.002,005,631.000.000.000.000.002,005,631.000.002,005,631.0082 00 000 002 NIVELACION DE ESTUDIANTES DEL 
SISTEMA NACIONAL DE NIVELACION 
Y ADMISION

0.00

0.002,015,946.002,015,946.006,492.006,492.006,492.000.002,022,438.000.002,022,438.0082 00 000 003 ACTIVIDADES DE CUARTO NIVEL 0.32

47,609,770.16 47,609,770.16 0.0047,617,916.00 8,145.84 8,145.840.00 8,145.8447,617,916.00 0.00
TOTAL  82 00 000  SIN PROYECTO

0.02

82 00 002 EJECUCION DE OBRAS MENORES Y MANTENIMIENTO 

0.00614,814.00614,814.000.000.000.000.00614,814.000.00614,814.0082 00 002 001 EJECUCION DE OBRAS MENORES Y 
MANTENIMIENTO 

0.00

614,814.00 614,814.00 0.00614,814.00 0.00 0.000.00 0.00614,814.00 0.00
TOTAL  82 00 002  EJECUCION DE OBRAS MENORES Y 

MANTENIMIENTO 0.00

82 00 004 IRQUIS - CENTRO DE EXCELENCIA AGROPECUARIA -PLANIFICACION Y EJECUCION FASE I- 

0.001,537,037.001,537,037.000.000.000.000.001,537,037.000.001,537,037.0082 00 004 001 IRQUIS - CENTRO DE EXCELENCIA 
AGROPECUARIA -PLANIFICACION Y 
EJECUCION FASE I- 

0.00

1,537,037.00 1,537,037.00 0.001,537,037.00 0.00 0.000.00 0.001,537,037.00 0.00
TOTAL  82 00 004  IRQUIS - CENTRO DE EXCELENCIA 

AGROPECUARIA -PLANIFICACION Y EJECUCION FASE I- 0.00

TOTAL  
49,769,767.00 0.00 49,769,767.00 8,145.84 8,145.84 8,145.84 49,761,621.16 49,761,621.16 0.000.00

82  FORMACION Y GESTION ACADEMICA
0.02
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GESTION DE LA INVESTIGACION83

83 00 000 SIN PROYECTO

0.00412,079.00412,079.000.000.000.000.00412,079.000.00412,079.0083 00 000 001 PROGRAMA DE POBLACION Y 
DESARROLLO LOCAL 
SUSTENTABLE PYDLOS

0.00

412,079.00 412,079.00 0.00412,079.00 0.00 0.000.00 0.00412,079.00 0.00
TOTAL  83 00 000  SIN PROYECTO

0.00

83 00 001 PROGRAMA VLIR IUC 

0.0015,370.0015,370.000.000.000.000.0015,370.000.0015,370.0083 00 001 001 PROGRAMA VLIR IUC 0.00

15,370.00 15,370.00 0.0015,370.00 0.00 0.000.00 0.0015,370.00 0.00
TOTAL  83 00 001  PROGRAMA VLIR IUC 

0.00

83 00 002 PROGRAMA PARA EL MANEJO DEL AGUA Y DEL SUELO PROMAS UNIVERSIDAD DE CUENCA 

0.001,152,777.001,152,777.000.000.000.000.001,152,777.000.001,152,777.0083 00 002 001 ADMINISTRACION DE PROYECTOS 
DEL PROMAS

0.00

1,152,777.00 1,152,777.00 0.001,152,777.00 0.00 0.000.00 0.001,152,777.00 0.00
TOTAL  83 00 002  PROGRAMA PARA EL MANEJO DEL AGUA Y 

DEL SUELO PROMAS UNIVERSIDAD DE CUENCA 0.00

TOTAL  
1,580,226.00 0.00 1,580,226.00 0.00 0.00 0.00 1,580,226.00 1,580,226.00 0.000.00

83  GESTION DE LA INVESTIGACION
0.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

.
10:13.34HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

25/02/2016

3 4DE

R00804768.rdlc

2,016EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Programa - Proyecto - Actividad - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

% 
EJEC



GESTION DE LA VINCULACION CON LA COLECTIVIDAD84

84 00 000 SIN PROYECTO

0.00298,238.00298,238.000.000.000.000.00298,238.000.00298,238.0084 00 000 001 ADMINISTRACION DE ACTIVIDADES 
EN EDUCACION CONTINUA

0.00

0.004,279,670.004,279,670.000.000.000.000.004,279,670.000.004,279,670.0084 00 000 002 ADMINISTRACION DE ACTIVIDADES 
EN CONVENIOS Y ACUERDOS 
VARIOS

0.00

0.00298,703.00298,703.000.000.000.000.00298,703.000.00298,703.0084 00 000 003 ADMINISTRACION DE 
LABORATORIOS

0.00

0.00126,229.00126,229.000.000.000.000.00126,229.000.00126,229.0084 00 000 004 ADMINISTRACION DE GRANJA EL 
ROMERAL

0.00

0.00453,820.00453,820.000.000.000.000.00453,820.000.00453,820.0084 00 000 005 ADMINISTRACION DE GRANJA 
IRQUIS

0.00

0.00129,073.00129,073.000.000.000.000.00129,073.000.00129,073.0084 00 000 006 ADMINISTRACION DE GRANJA NERO 0.00

0.0040,971.0040,971.000.000.000.000.0040,971.000.0040,971.0084 00 000 007 GESTION DE VINCULACION CON LA 
COLECTIVIDAD

0.00

5,626,704.00 5,626,704.00 0.005,626,704.00 0.00 0.000.00 0.005,626,704.00 0.00
TOTAL  84 00 000  SIN PROYECTO

0.00

TOTAL  
5,626,704.00 0.00 5,626,704.00 0.00 0.00 0.00 5,626,704.00 5,626,704.00 0.000.00

84  GESTION DE LA VINCULACION CON LA COLECTIVIDAD
0.00
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